UBND TỈNH ĐĂK NÔNG

SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ PTNT

Số:              /SNN-KL

V/v tăng cường công tác quản lý, bảo

vệ rừng dịp Lễ Quốc khánh 02/9

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Đắk Nông, ngày        tháng 8 năm 2023

Kính gửi:

- UBND các huyện, thành phố Gia Nghĩa;

- Chi cục Kiểm lâm;

- Các đơn vị chủ rừng.

Để chủ động ngăn chặn và hạn chế thấp nhất các hành vi xâm hại đến tài

nguyên rừng trong thời gian nghỉ Lễ Quốc khánh 02/9/2023 (từ ngày 01/9/2023

đến ngày 04/9/2023); Sở Nông nghiệp và PTNT đề nghị các địa phương, đơn vị

triển khai một số nội dung sau:

1. Tiếp tục thực hiện nghiêm túc các nội dung chỉ đạo về tăng cường công

tác quản lý, bảo vệ và PCCCR, các quy định của pháp luật về lâm nghiệp, đất đai

và các văn bản khác liên quan đến công tác quản lý, bảo vệ, phát triển rừng và

PCCCR trên địa bàn tỉnh (Công văn: số 47/UBND-NNTNMT ngày 05/02/2023, số

1236/UBND-NNTNMT ngày 17/3/2023, số 1699/UBND-NNTNMT ngày 06/4/2023,

số 2069/UBND-NNTNMT ngày 21/4/2023, số 3456/UBND-NNTNMT ngày 20/6/2023

của UBND tỉnh; Công văn: số 866/SNN-KL ngày 14/4/2023, số 1467/SNN-KL

ngày 23/6/2023 của Sở Nông nghiệp và PTNT,...).

2. UBND các huyện, thành phố Gia Nghĩa: Chỉ đạo Hạt Kiểm lâm liên

huyện, Công an huyện và UBND cấp xã tăng cường công tác tuần tra, kiểm tra,

giám sát nhằm ngăn chặn và xử lý kịp thời các hành vi xâm hại đến tài nguyên

rừng trong thời gian nghỉ Lễ; hỗ trợ lực lượng kịp thời cho các đơn vị chủ rừng

khi có các vụ vi phạm pháp luật về Lâm nghiệp xảy ra.

3. Chi cục Kiểm lâm chỉ đạo Hạt Kiểm lâm liên huyện, Đội Kiểm lâm cơ

động và PCCCR: Tăng cường tuần tra, kiểm tra nhằm phát hiện, ngăn chặn và xử

lý kịp thời các hành vi vi phạm Luật Lâm nghiệp ngay từ cơ sở; tham mưu tổ chức,

truy quét tại các địa bàn trọng điểm, các điểm nóng về phá rừng, khai thác, mua

bán, vận chuyển lâm sản trái pháp luật.

4. Các đơn vị chủ rừng: Thực hiện nghiêm túc công tác trực 24/24 giờ trong

thời gian nghỉ Lễ; tổ chức lực lượng quản lý, bảo vệ nghiêm ngặt diện tích rừng

hiện còn của đơn vị; chủ động phối hợp với cơ quan chức năng, chính quyền địa

phương thực hiện các biện pháp bảo vệ rừng, phát hiện và báo cáo kịp thời tình

hình vi phạm lâm nghiệp trên lâm phần được giao quản lý để xử lý, hạn chế đến

2

mức thấp nhất thiệt hại về rừng, bảo vệ hiện trường và phục hồi lại rừng trên diện

tích rừng bị phá; tổ chức chốt chặn, kiểm tra người và phương tiện vào rừng trái

quy định của pháp luật, đặc biệt là các phương tiện vận chuyển vật tư, vật liệu, cây

giống vào rừng; tuyệt đối không để xảy ra việc các đối tượng lợi dụng dịp nghỉ Lễ

để phá rừng, lấn, chiếm đất rừng và xây dựng công trình, trồng tỉa trái phép trên

diện tích đất rừng bị phá.

Sở Nông nghiệp và PTNT đề nghị các địa phương, đơn vị triển khai, thực

hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND tỉnh (b/c);

- Ban Giám đốc Sở;

- Lưu VT, CCKL(QLR_Tri).

KT.GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Lê Quang Dần

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-08-30T08:30:49+0700
	Tỉnh Đắk Nông
	Nguyễn Quân Trường<truongnq.snnptnt@daknong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-08-30T08:40:50+0700
	Tỉnh Đắk Nông
	Lê Quang Dần<danlq.snnptnt@daknong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-08-30T12:49:23+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐẮK NÔNG
	SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ PHÁT TRIỂN NÔNG THÔN<snnptnt@daknong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-08-30T12:49:30+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐẮK NÔNG
	SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ PHÁT TRIỂN NÔNG THÔN<snnptnt@daknong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-08-30T12:49:47+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐẮK NÔNG
	SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ PHÁT TRIỂN NÔNG THÔN<snnptnt@daknong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!